



UNIA POLITYKI REALNEJ

Komunikat Rady Głównej Unii Polityki Realnej

z 5 marca 2022 r.

RG UPR docenia postawę Rządu RP a zwłaszcza społeczeństwa polskiego wobec sytuacji na Ukrainie, napadniętej przez Federację Rosyjską. Zdecydowanie popieramy udzielanie pomocy uchodźcom z terenu Ukrainy oraz pomoc sprzętową armii ukraińskiej, jednocześnie potępiamy zbrodnie rosyjskie popełniane tam na ludności cywilnej. Obserwując przebieg wojny rosyjsko-ukraińskiej dostrzegamy znaczącą rolę oddziałów obrony terytorialnej i ludności cywilnej, które dysponując bronią niejednokrotnie stawiają skuteczny opór wrogowi.

Uważamy, że z każdego zdarzenia w przestrzeni międzynarodowej, także i z tego, można a nawet należy wyciągać wnioski na własne potrzeby. Sytuacja na Ukrainie w dobitny sposób pokazuje, że szeroki dostęp do broni jest ważnym elementem kształcenia postaw i kompetencji obronnych obywateli. Jest ona potwierdzeniem głoszonych przez nas od wielu lat postulatów. Dlatego z zainteresowaniem śledzimy powrót w debacie parlamentarnej i publicznej do rozwiązań ustawowych dotyczących powszechnego dostępu do broni, proponowanych w poprzedniej kadencji Sejmu RP przez posła Bartosza Józwiaka prezesa UPR w postaci stosownego projektu ustawy. Cieszymy się, że większość rządząca zrozumiała jak poważnym błędem było zablokowanie procedowania wspomnianego projektu ustawy i dziś po niego sięga. Mamy nadzieję na szybkie uchwalenie tej ustawy.

Jednocześnie przypominamy Rządowi RP, że żadna sytuacja nie zwalnia z działań mających na celu budowę silnej gospodarczo i stabilnej finansowo Polski. Szczególnie teraz, w tak trudnym czasie musimy dbać o własną gospodarkę. Dlatego koniecznie i pilnie należy naprawiać rażące błędy zawarte w „Nowym Ładzie”, a uderzające we wszystkie grupy obywateli, dokonać rewizji i wycofać się z rozwiązań „Zielonego Ładu” oraz „Fit for 55”. Oczekujemy także dogłębnej analizy kwestii wprowadzanych w Polsce bezprawnych lockdownów niszczących gospodarkę podczas pandemii COVID 19 oraz wyciągnięcia konsekwencji wobec odpowiedzialnych za te działania.

Rada Główna

Unii Polityki Realnej

Warszawa, 5 marca 2022 roku

ul. Złota 7/18, 00-019 Warszawa

www.upr.org.pl, e-mail: sekretarz@upr.org.pl

tel. +48 501 341 656